



Fundusze Europejskie
dla Wielkopolski



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Plan
Strategiczny dla
Wspólnej
Polityki
Rolnej
na lata 2023-2027

Zapraszamy do zapoznania się z głównymi założeniami naszej strategii, z zasadami przyznawania dofinansowania i stosowanymi procedurami.

Stowarzyszenie „LGD7 – Kraina Nocy i Dni” skupia sześć gmin wiejskich: Blizanów, Ceków-Kolonia, Godziesze Wielkie, Żelazków, Lisków, Mycielin i trzy gminy miejsko-wiejskie – Gminę Koźminek, Gminę Opatówek oraz Gminę i Miasto Stawiszyn. Stanowią one spójny przestrzennie obszar – sąsiadują ze sobą i z miastem Kalisz. LGD zarządza funduszami unijnymi oraz udziela dotacji w ramach organizowanych naborów, na wsparcie projektów realizowanych przez przedsiębiorców, organizacje pozarządowe, jednostki sektora finansów publicznych.

Lokalna Strategia Rozwoju na lata 2023-2027, opracowana przez LGD, wyznacza cele, zasady i priorytety wsparcia, a jej wdrażanie finansowane jest ze środków Unii Europejskiej.

Główne cele Lokalnej Strategii Rozwoju (LSR)

Lokalna Strategia Rozwoju jest efektem konsultacji społecznych, diagnozy i analizy potrzeb obszaru. LGD opiera swoje działania na dwóch wyznaczonych w LSR celach:

Cel 1 Aktywna społeczność w Krainie Nocy i Dni

Społeczeństwo obywatelskie jest rozumiane jako cechujące się gotowością i zdolnością jednostek do świadomego, pełnego i odpowiedzialnego uczestnictwa w społeczeństwie, warunkującą jego trwanie i rozwój i opiera się m.in. na prodemokratycznej postawie oraz obywatelskich kompetencjach obejmujących rozumienie reguł demokracji i umiejętność ich stosowania, podmiotowej i systemicznej orientacji indywidualnej, aktywności obywatelskiej grupowej i indywidualnej.

Do osiągnięcia celu 1 przyczyni się realizacja 4 przedsięwzięć:

Przedsięwzięcie 1.1. Przygotowanie innowacyjnych koncepcji SV;

Przedsięwzięcie 2.1. Kultywowanie tradycji Krainy Nocy i Dni;

Przedsięwzięcie 3.1 Zapobieganie wykluczeniom oraz integracja społeczności;

Przedsięwzięcie 4.1 Działania edukacyjne dla młodzieży i seniorów obszaru LSR.

Cel 2. Poprawa jakości oferty usługowej i spędzania czasu wolnego

Głównym założeniem jest rozwój istniejących podmiotów gospodarczych na obszarze LSR oraz podejmowanie i rozwój pozarolniczych funkcji małych gospodarstw rolnych. Planowane operacje przyczynią się do podniesienia konkurencyjności istniejących podmiotów gospodarczych oraz powstawanie nowych. Dzięki czemu lokalne małe i średnie firmy będą

mogły uzyskać lepszą konkurencyjność i pozycję rynkową. Poza tym promocja przedsiębiorczych postaw zwiększy zainteresowanie podmiotów z obszaru LSR zakładaniem lub rozwijaniem działalności gospodarczej, w tym związanych z turystyką wiejską: gospodarstwa agroturystyczne.

Do osiągnięcia celu 2 przyczyni się realizacja 4 przedsięwzięć:

Przedsięwzięcie 2.1. Podejmowanie i rozwój działalności gospodarczych usługowych, w tym gospodarstw agroturystycznych na obszarze LSR;

Przedsięwzięcie 2.2. Aktywizacja mieszkańców z wykorzystaniem infrastruktury publicznej;

Przedsięwzięcie 2.3. Bogata oferta spędzania czasu wolnego;

Przedsięwzięcie 2.4. Rozwijanie infrastruktury publicznej Krainy Nocy i Dni.

Fundusze wspierające realizację LSR

Realizacja LSR na lata 2023-2027 będzie finansowana z trzech różnych funduszy unijnych, zgodnie z zapisami procedur, wytycznych oraz przepisów UE i polskich. Źródła finansowania LSR to:

- Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW) – dominujący fundusz, który wspiera rozwój obszarów wiejskich, finansując projekty związane z przedsiębiorczością, aktywizacją społeczną i infrastrukturą wiejską, wspierając działania na rzecz ochrony środowiska i/lub przeciwdziałania zmianom klimatu oraz ochrony dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego polskiej wsi.
- Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego (EFRR) – wspiera projekty związane z poprawą infrastruktury technicznej, modernizacją obiektów publicznych oraz inwestycjami w rozwój regionalny.
- Europejski Fundusz Społeczny Plus (EFS+) – fundusz ten wspiera projekty mające na celu rozwój kapitału ludzkiego, przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu oraz inwestycje w edukację i integrację społeczną.

Zasady przyznawania dofinansowania

LGD przyznaje dofinansowania na realizację projektów zgodnie z określonymi procedurami i kryteriami. Podstawowe zasady to:

- Konkursowy tryb naboru wniosków – projekty są zgłaszane przez wnioskodawców i oceniane zgodnie z przyjętymi kryteriami.
- Przejrzystość procesu – procedury są jawne, a decyzje o przyznaniu wsparcia podejmowane są na podstawie jasno określonych kryteriów.
- Dostępność dla różnych grup społecznych – szczególną uwagę zwraca się na projekty wspierające osoby w trudnej sytuacji społeczno-ekonomicznej.
- Otwarty dostęp do informacji – wszyscy zainteresowani mają możliwość uzyskania wsparcia w przygotowaniu wniosków oraz uczestnictwa w szkoleniach i konsultacjach organizowanych przez LGD.

Zgodnie z procedurą wyboru i oceny operacji, wnioskodawcy mogą składać swoje wnioski za pomocą systemu informatycznego, a nabory są ogłaszane publicznie na stronie internetowej LGD, zgodnie z harmonogramem naborów na dany rok.

Procedury ubiegania się o wsparcie

Proces ubiegania się o środki w ramach LSR jest zorganizowany w sposób przystępny i transparentny. Kluczowe etapy to:

1. Ogłoszenie naboru – LGD regularnie ogłasza nabory wniosków, informując o dostępnych funduszach oraz priorytetach.
2. Szkolenia i konsultacje – LGD oferuje wsparcie w przygotowaniu wniosków, poprzez prowadzenie indywidualnego bezpłatnego doradztwa oraz organizując spotkania informacyjno-szkoleniowe dla potencjalnych wnioskodawców.
3. Złożenie wniosku – wnioskodawcy muszą przedstawić szczegółowy projekt, który jest zgodny z celami LSR oraz spełnia kryteria konkursowe.
4. Ocena i wybór projektów – Rada Stowarzyszenia ocenia wnioski zgodnie z ustalonymi kryteriami, dbając o bezstronność i transparentność procesu.
5. Realizacja projektu – po podpisaniu umowy beneficjenci realizują swoje projekty, a LGD monitoruje ich postępy.

Wsparcie wnioskodawców

Stowarzyszenie „LGD7 – Kraina Nocy i Dni” oferuje wsparcie wnioskodawcom na poszczególnych etapach tworzenia i realizacji projektów – organizacja spotkań informacyjnych, szkoleń dla potencjalnych beneficjentów oraz świadczenie bezpłatnego doradztwa.

Przykłady projektów możliwych do realizacji

LGD wspiera różnorodne projekty, które przyczyniają się do rozwoju regionu. Do najczęściej wspieranych inicjatyw należą:

- Projekty gospodarcze – podejmowanie działalności gospodarczych usługowych; rozwój przedsiębiorczości usługowej lub agroturystycznej;
- Projekty społeczne – zapobieganie wykluczeniom oraz integracja społeczności; działania edukacyjne dla młodzieży i seniorów;
- Projekty służące ochronie dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego – organizacja wydarzeń kultywujących lokalne tradycje;
- Projekty infrastrukturalne – wyposażenie istniejących już obiektów, tworzenie świetlic wiejskich, miejsc rekreacji.

Podsumowanie

Stowarzyszenie „LGD7 – Kraina Nocy i Dni” oraz Lokalna Strategia Rozwoju na lata 2023-2027 to doskonałe elementy do działania dla osób i organizacji, chcących zrealizować projekty na rzecz rozwoju lokalnej społeczności. Wsparcie finansowe, które można uzyskać z funduszy unijnych (EFRROW, EFRR, EFS+), umożliwia realizację inicjatyw, które mają realny wpływ na poprawę jakości życia mieszkańców obszarów wiejskich.

Zapraszamy wszystkich zainteresowanych, których rozmaite pomysły na projekt wkomponują się w cele i założenia LSR. Zachęcamy, aby śledzić naszą stronę internetową, gdzie na bieżąco będą pojawiać się ogłoszenia o naborach, w ramach których będzie można wnioskować o dofinansowanie.

Kontakt:

Stowarzyszenie „LGD7 – Kraina Nocy i Dni”

Kościelna 2, 62-860 Opatówek

tel. 609 860 000

e-mail: lqd7@wp.pl

#FunduszeUE

#FunduszeEuropejskie



STOWARZYSZENIE
Krajina i Dni

4 041 026,60 euro

na STOWARZYSZENIA
„LGD7 – KRAJINA NOCY I DNI”
na realizację projektu „Wzrost konkurencyjności gospodarstw rolniczych”
zrealizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego „Wzrost i Pracopłodność”
priorytetu 1 „Wzrost i Pracopłodność”
działania 1.1 „Wzrost i Pracopłodność”
inwestycji 1.1.1 „Wzrost i Pracopłodność”
Krajina i Dni

Krzysztof Gajda